АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

367911, Республика Дагестан, г. Махачкала, п. Новый Хушет, ул. Гагарина 1а, т (8722)927-336, e-mail: school_6_mchk@mail.ru

ОГРН 1020502528310,ИНН/КПП 0561041940/57101001, ОКПО 49166373

от 18.09.23г.                                                                                                              № 177

ПРИКАЗ

 О создании школьного театра

на базе МБОУ «СОШ №6»

Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных

театров в  образовательных организациях от 24.03.2022, с целью исполнения

Концепции развития дополнительного образования детей до 2030, утвержденной

Правительством РФ от 31.03.2022  № 678-р,  в целях эстетического развития и

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, а также

своевременного внесения данных о школьных театрах в Реестр школьных театров,

приказываю:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной кружковой

деятельности по реализации ФГОС ООО, дополнительного образования детей МБОУ

«СОШ № 6».

2.  Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые

документы по созданию школьного театра до 12 февраля 2024 года.

3. Утвердить Положение о школьном театре «Вдохновение» и репертуарный план

школьного театра (театральных постановок, пьес, инсценировок):

4. Назначить руководителем школьного театра Гарумову Зумруд Наримановну,

учителя русского языка и литературы.

5. Утвердить рабочую группу (советник по воспитанию Гаджилова С.З., учитель

ИЗО Назаралиева Л.И., руководитель МО классных руководителей Магомедова З.О.)

5. Заместителю директора по воспитательной работе, подготовить на утверждение

рабочую программу курса «Школьный театр» для внеурочных занятий учащихся 1-11

классов.

6. Заместителю директора,  ответственному за ведение школьного сайта,

обновить на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить

документы по организации работы школьного театра и копию сертификата о

включении в Реестр школьного театра.

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

mailto:school_6_mchk@mail.ru

директора по воспитательной работе Гасайниеву С.З.